

No. EXPEDIENTE

CODOPESCA-DAF-CM-2022-0026

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓNNo. Solicitud: **CM-2022-0026**

08 de noviembre del 2022

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA USO DE LA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES DE CODOPESCA**

Planificada: Sí

Detalle pedido

Items	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio	Precio total
1	47131602	BRILLOS DE FREGAR - ESPONJA GRANDE ANTIBACTERIAL QUE PERMITA UNA LIMPIEZA EFECTIVA Y NO MALTRATE LAS MANOS NI LAS SUPERFICIES QUE LIMPIA, MEDIDA 6" X 9" PULGADAS.	50.00	UD	47.20	2,360.00
2	47121701	BOLSA DE BASURA DE TANQUE 55 GLS 20/1 BOLSAS PLÁSTICAS, NEGRAS, PARA BASURA CON DIMENSIONES 36" X 54" PULGADAS, CALIBRE 120 PARA TANQUES TAMAÑO 55 GALONES FARDO	100.00	PAQ	885.00	88,500.00
3	47121701	BOLSA BASURA DE ZAFACÓN PEQUEÑO 17X22-4 GLS FARDO PAQ DE 50/1, DE BUENA CALIDAD	2.00	PAQ	472.00	944.00
4	12141901	COLORO (GALON)	60.00	GAL	100.30	6,018.00
6	47131803	ZAFACÓN 10LT	10.00	GAL	472.00	4,720.00
6	47131803	DESINFECTANTE - ANTIBACTERIAL, MULTIUSO CON AROMA AGRADABLE. NO TÓXICO CON EFECTO RESIDUAL. PRESENTACIÓN DEL PRODUCTO: ENVASE PLÁSTICO DE 1 GALÓN.	48.00	GAL	236.00	11,328.00
7	47131803	ESCOBA CON PALO DE BUENA CALIDAD	10.00	GAL	236.00	2,360.00
8	47131803	DETERGENTE EN POLVO PAQUETE DE 1 LB	60.00	GAL	70.80	4,248.00
9	47131803	GUANTES DE PROTECCIÓN PARA	20.00	GAL	177.00	3,540.00
10	47131803	DESINFECTANTE DE SUPERFICIE EN	7.00	GAL	472.00	3,304.00
11	47131803	JABÓN LAVAPLATOS (GALON)	48.00	GAL	236.00	11,328.00
12	47131803	LIMPIA VIDRIOS Y VENTANAS, GALON	6.00	GAL	265.50	1,593.00
13	47131824	ALCOHOL AL 70%	18.00	GAL	265.50	4,779.00
14	14111705	SERVILLETAS - BLANCAS, SIN DISEÑOS, PAQUETES DE 500/1. DE BUENA CALIDAD, SE REQUIERE MUESTRA FISICA.	20.00	PAQ	885.00	17,700.00



Items	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio	Precio total
15	14111703	SERVILLETAS BLANCAS, SIN DISEÑO, PARA SERVILLETOS DE BAÑO - 6/1 SE REQUIERE MUESTRA FISICA.	8.00	PAQ	885.00	7,080.00
16	14111703	PAPEL TOALLA -ROLLO DE PAPEL DOBLE CAPA. 100% DE CELULOSA DE 425 PIES. TOALLAS DESPRENDIBLES. EMBALADO EN PLÁSTICO RESISTENTE. PRESENTACIÓN DEL PRODUCTO: UNIDADES DE ROLLOS 6/1. DE BUENA CALIDAD, SE REQUIERE MUESTRA FISICA.	8.00	PAQ	885.00	7,080.00
17	47131618	TOALLA DE MICROFIBRA - PARA LIMPIEZA DE SUPERFICIES. COLOR: BLANCAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 X 30 CM.	60.00	UD	885.00	53,100.00
18	47131618	SUAPE CON PALO DE BUENA CALIDAD	6.00	UD	885.00	5,310.00
19	52151504	VASOS DESECHABLES DE 7 ONZ - PRESENTACIÓN DEL PRODUCTO: PAQUETES DE VASOS 50/1	4.00	PAQ	4,130.00	16,520.00
20	52151504	VASOS DESECHABLES DE 5 ONZ - PRESENTACIÓN DEL PRODUCTO: PAQUETES DE VASOS 50/1	3.00	PAQ	4,130.00	12,390.00
21	52151504	CEPILLOS DE LIMPIEZAS STANDARD	10.00	PAQ	59.00	590.00
22	52151504	AMBIENTADOR EN SPRAY 8 ONZ 6/1	3.00	PAQ	708.00	2,124.00
23	52151504	CUBETA DE LIMPIEZA DE 5 GALONES	10.00	PAQ	236.00	2,360.00
24	14111704	PAPEL HIGIÉNICO -PAPEL HIGIÉNICO (DE BAÑO) PARA DISPENSADORES INDUSTRIALES, DE 820 PIES, DOBLE CAPA PRESENTACIÓN DEL PRODUCTO: FARDOS DE 12/1. DE BUENA CALIDAD, SE REQUIERE MUESTRA FISICA.	20.00	PAQ	1,137.30	22,746.00
						\$ 292,022.00

Miguel Angel Estevez

Encargado de Compras y Contrataciones

